
 

DIÁRIO OFICIAL 

Q u i n t a - f e i r a  2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 1 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 

 

SECRETARIA DE GOVERNO – DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.478 DE 24 DE ABRIL DE 2025 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
 
KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente 
as contidas no artigo 62, §3º, incisos II e IV da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 3.425.000,00 (três milhões, quatrocentos 
e vinte e cinco mil reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de remanejamento: 
 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

624 02.26.01   15.451   0059   1130   4.4.90.61.00   
01.110.0000 

577 02.25.02   16.482   0088   1182   4.4.90.61.00   
01.110.0000 

3.000.000,00 

624 02.26.01   15.451   0059   1130   4.4.90.61.00   
01.110.0000 

826 02.45.01   11.333   0089   1159   3.3.50.85.00   
01.110.0000 

400.000,00 

747 02.43.01   06.181   0074   2170   4.4.90.52.00   
01.110.0000 

826 02.45.01   11.333   0089   1159   3.3.50.85.00   
01.110.0000 

25.000,00 

 
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Cajamar, 24 de abril de 2025. 
 
KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS 
Prefeito Municipal 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Secretaria Municipal de Governo 

 
PORTARIA Nº 1.385, DE 24 DE ABRIL DE 2025 
Fica retificada e ratificada a Portaria nº 1.246, de 16 de abril de 2025, especificamente em seu artigo 1º para onde se lê: “... Nível Remuneratório 
FC-I”, leia-se: “....Nível Remuneratório FC-II...”. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de abril de 
2025. 
 
PORTARIA Nº 1.386, DE 24 DE ABRIL DE 2025 
Fica retificada e ratificada a Portaria nº 830 de 14 de abril de 2025, especificamente em seu artigo 1º para onde se lê: “...ALINE RICARDO SANTOS 
DE ANDRADE…”, leia-se: “...RICARDO SANTOS DE ANDRADE...”. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 14 de abril de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1.387, DE 24 DE ABRIL DE 2025 
Fica designada a servidora pública MARISA NASCIMENTO BORGES DOS SANTOS – RE nº 12.008, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Auxiliar Administrativo, para o exercício da Função Gratificada de Apoio Operacional, Nível Remuneratório FG-I, com fundamento inciso III, do 



 

DIÁRIO OFICIAL 

Q u i n t a - f e i r a  2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 2 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

§1º do art. 27 e Anexos I e II da Lei Complementar nº 254/2025. A servidora designada para função deste artigo, além das funções de seu cargo 
efetivo, executará as atribuições de que trata o Anexo XXI da Lei Complementar nº 254/2025 e demais atos normativos e instruções que versem 
sobre a matéria. 
 
PORTARIA Nº 1.388, DE 24 DE ABRIL DE 2025 
Fica designado o servidor público MARCELO GOMES PINHEIRO - RE nº 20.062, detentor de nível superior, para a função de confiança de Chefe 
de Divisão de Controle, Análise e Elaboração de Contratos e Atas do Departamento de Contratos da Secretaria Municipal de Fazenda e Gestão 
Estratégica, Nível Remuneratório FC-I, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no quadro constante do Anexo V da Lei Complementar nº 
254/2025. 
 
PORTARIA Nº 1.389, DE 24 DE ABRIL DE 2025 
Fica revogada a designação da Função Gratificada de Apoio Operacional concedida por meio da Portaria nº 1.254, de 16 de abril de 2025 à 
servidora pública Priscila Alcantara de Oliveira Bias– RE nº 16585, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Saúde. 
 
PORTARIA Nº 1.390, DE 24 DE ABRIL DE 2025 
Fica revogada a designação da Função Gratificada de Apoio Operacional concedida por meio da Portaria nº 1.255, de 16 de abril de 2025 à servidora 
pública Renata Juliana Franco dos Santos – Re Nº 10341, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo. 
 
PORTARIA Nº 1.391, DE 24 DE ABRIL DE 2025 
Fica revogada a designação da Função Gratificada de Apoio Operacional concedida por meio da Portaria nº 1.256, de 16 de abril de 2025 à 
servidora pública Silvana Aparecida de Oliveira – RE nº 10456, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico de Enfermagem. 
________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ATOS 

NORMATIVOS 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2023 

 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA IV 

 

O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA  
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA IV do Concurso Público - Edital nº 02/2023. 
 
As avaliações serão realizadas no dia, local e horário conforme descrito abaixo: 

 

DATA DA AVALIAÇÃO LOCAL DA AVALIAÇÃO 

04/05/2025 (domingo) 
EMEB. ANTÔNIO PINTO DE CAMPOS 

Rua Ana Balduíno de Abreu, 196 – Jardim Jordanésia – 
Cajamar/SP 

 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A AVALIAÇAO PSICOLÓGICA POR CARGO – ORDEM ALFABÉTICA 

 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

Fonoaudiólogo 6 MARIA IZABEL MONTEIRO DE MORAES 1057 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 7 ANTONIO LUCAS GONÇALVES RODRIGUES 1020 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 8 SILVANA ROBERTA DE OLIVEIRA LIMA 1012 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 9 CAMILA TAMIRIS DE SOUSA 1104 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 10 ANA CAROLINA GIRARDO ROSA 1095 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 11 KAREN ELENA LOBRIGATE 1019 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 12 DARLENE DA MOTA 1060 04/05/2025 13H45 



 

DIÁRIO OFICIAL 

Q u i n t a - f e i r a  2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 3 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

Fonoaudiólogo 13 ISABELLA LINNEA JANSSON 1051 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 14 BARBARA GABRIELA SLVA 1041 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 15 MAYARA ALESSANDRA CAZOTTI 1013 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 16 ELIS ROGÉRIA DE OLIVEIRA ARAÚJO 1010 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 17 JÚLIO CÉSAR RODRIGUES ROCHA 1022 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 18 CAROLINA ANDRADE DI PIERI 1045 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 19 LUANA ASSUKA MORITA SAITO 1070 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 20 GRACIELLE DA SILVA BONIFACIO 1011 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 21 
ANDREA FABIANE SOARES DE ALMEIDA 

TORRES 
1087 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 22 MONIZE MENON 1029 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 23 RAFAELLA FREITAS DE SENA 1030 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 24 ESTELA BATISTA RAMOS 1006 04/05/2025 13H45 

Fonoaudiólogo 25 KATIA PALMEIRA DA CRUZ 1008 04/05/2025 13H45 

Médico Plantonista 6 BRENO BATISTA TAVARES 1063 04/05/2025 13H45 

Médico Plantonista 7 MARCIO ROBERTO DE ASSIS 1015 04/05/2025 13H45 

Médico Plantonista 8 RICARDO SOARES DE OLIVEIRA 1009 04/05/2025 13H45 

Médico Plantonista 9 WILIAN RODRIGUES OLIVEIRA 1047 04/05/2025 13H45 

Médico Plantonista 10 JOÃO VICTOR NASCIMENTO ANTUNES 1088 04/05/2025 13H45 

Médico Plantonista 11 GERALDO PATROCINIO AGUIAR 1082 04/05/2025 13H45 

Médico Plantonista 12 GLADIS MARQUES 1106 04/05/2025 13H45 

Médico Plantonista 13 THIAGO SANTOS NASCIMENTO 1034 04/05/2025 13H45 

Médico Plantonista 14 DANILO BASTOS DE BARROS 1049 04/05/2025 13H45 

Médico Plantonista 15 KAROLINE ROGONI MARQUEZI 1083 04/05/2025 13H45 

 
 Obs: Os candidatos grifados acima estão excluídos desta convocação, visto que já foram convocados para realizar a avaliação psicológica 
anteriormente. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário estabelecido neste edital, 
munidos documento oficial de identidade com foto (original). 
 
Não será admitido na sala da Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital ou que não estiver de posse do 
documento previsto acima. 
 
Caso os candidatos façam uso de óculos, deverão levá-los para uso durante a avaliação psicológica. Recomenda-se aos candidatos que 
estejam descansados e alimentados. 
O local de realização da Avaliação Psicológica será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da Equipe de Psicólogos, 
Coordenadores e Fiscais, não sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como aqueles que já realizaram a 
referida avaliação. 
 
O candidato ao ingressar no local de realização da Avaliação Psicológica deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho 
eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. 
 
Os equipamentos eletrônicos deverão ser desligados e acondicionados em invólucros lacrados específicos para esse fim, que serão 
fornecidos aos candidatos pelo fiscal. O aparelho celular deverá ter a bateria removida, quando possível, pelo próprio candidato. 
 
O invólucro lacrado contendo os equipamentos eletrônicos desligados deverá permanecer sob a carteira do candidato até o término da 
avaliação. O invólucro lacrado apenas poderá ser aberto pelo candidato após a saída da escola. 



 

DIÁRIO OFICIAL 

Q u i n t a - f e i r a  2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 4 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pendrive, pager, palmtop, 
receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relógio) e/ou outros equipamentos similares, bem como 
protetor auricular e/ou fones de ouvido, implicará na eliminação do candidato, caracterizando-se tentativa de fraude. 
 
O INDEPAC e o Município de Cajamar não se responsabilizarão por perdas ou extravios de documentos, objetos e/ou equipamentos 
eletrônicos ocorridos no local de realização da Avaliação Psicológica, nem por danos neles causados. 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.  
 
Cajamar, 24 de abril de 2025. 
 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024 

 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA IV 

 

O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO  PARA A 
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA IV RETIFICADO do Concurso Público - Edital nº 01/2024, conforme segue. 
 
As avaliações serão realizadas no dia, local e horários conforme descrito abaixo: 

 

DATA DA AVALIAÇÃO LOCAL DA AVALIAÇÃO 

04/05/2025 (domingo) 
EMEB. ANTÔNIO PINTO DE CAMPOS 

Rua Ana Balduíno de Abreu, 196 – Jardim Jordanésia – 
Cajamar/SP 

 
Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 20 (vinte) minutos antes do horário estabelecido neste edital, 
munidos documento oficial de identidade com foto (original). 
 
Não será admitido na sala da avaliação o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital ou que não estiver de posse 
do documento previsto acima. 

 
Caso os candidatos façam uso de óculos, deverão levá-los para uso durante a avaliação psicológica. 
Recomenda-se aos candidatos que estejam descansados e alimentados. 
O local de realização da Avaliação Psicológica será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da Equipe de Psicólogos, 
Coordenadores e Fiscais, não sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como aqueles que já realizaram a 
referida avaliação. 
 
O candidato ao ingressar no local de realização da Avaliação Psicológica deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho 
eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. 
 
Os equipamentos eletrônicos deverão ser desligados e acondicionados em invólucros lacrados específicos para esse fim, que serão 
fornecidos aos candidatos pelo fiscal.  

 
O invólucro lacrado contendo os equipamentos eletrônicos desligados deverá permanecer sob a carteira do candidato até o término da 
avaliação. O invólucro lacrado apenas poderá ser aberto pelo candidato após a saída da escola. 
 

O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pendrive, pager, palmtop, 
receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relógio) e/ou outros equipamentos similares, bem como 
protetor auricular e/ou fones de ouvido, implicará na eliminação do candidato, caracterizando-se tentativa de fraude. 
 
O INDEPAC e o Município de Cajamar não se responsabilizarão por perdas ou extravios de documentos, objetos e/ou equipamentos 
eletrônicos ocorridos no local de realização da Avaliação Psicológica, nem por danos neles causados. 
 
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A AVALIAÇAO PSICOLÓGICA – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

Q u i n t a - f e i r a  2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 5 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

Auxiliar de Farmácia 6 MATEUS FERNANDES MELO 18672 04/05/2025 08h00 

Auxiliar de Farmácia 7 FABIO SILVA MEDEIROS 13952 04/05/2025 08h00 

Auxiliar de Farmácia 8 MARCIA REGINA DE SANTANA JOSE 16140 04/05/2025 08h00 

Auxiliar de Farmácia 9 JULIA RIBORDIM DE OLIVEIRA 17090 04/05/2025 08h00 

Auxiliar de Farmácia 10 WILLIAM FERNANDES DOS SANTOS 16402 04/05/2025 08h00 

Técnico Auxiliar de Regulação 
Médica (TARM) 

4 MÔNICA SANTANA DE ASSIS 15936 04/05/2025 08h00 

Técnico Auxiliar de Regulação 
Médica (TARM) 

5 MARIA ELIZELMA DA SILVA GUIMARÃES 15188 04/05/2025 08h00 

Técnico Auxiliar de Regulação 
Médica (TARM) 

6 JULIA SILVEIRA DE CARVALHO 17454 04/05/2025 08h00 

Técnico Auxiliar de Regulação 
Médica (TARM) 

7 REINALDO LUCIANO DE SOUZA 10300 04/05/2025 08h00 

Técnico Auxiliar de Regulação 
Médica (TARM) 

8 MARIA NETA SILVA REIS 14647 04/05/2025 08h00 

Técnico em Saúde Bucal 7 JULIANA CONCEIÇÃO SOUZA 16323 04/05/2025 08h00 

Técnico em Saúde Bucal 8 JOSELICE DE SOUSA 16422 04/05/2025 08h00 

Técnico em Saúde Bucal 9 LEIDIANA CRISTINA DA SILVA 10600 04/05/2025 08h00 

Técnico em Saúde Bucal 10 CAROLINE C CUNHA 16026 04/05/2025 08h00 

Técnico em Saúde Bucal 11 ELAINE GONÇALVES DOURADO FREIRE 12536 04/05/2025 08h00 

Assistente Social 5 RAFAELA PEGORARO PONICK 15183 04/05/2025 08h00 

Assistente Social 6 LEANDRO SILVA DE SOUSA 15345 04/05/2025 08h00 

Assistente Social 7 FERNANDA RODRIGUES GONZAGA 17240 04/05/2025 08h00 

Assistente Social 8 RAQUEL VILLATORO REQUENA DA SILVA 15471 04/05/2025 08h00 

Assistente Social 9 SONIA ZACARONI MARCIANO 10701 04/05/2025 08h00 

Assistente Social 1 (PCD) CALINE GUIMARÃES MELIN DE SOUZA 14878 04/05/2025 08h00 

Biólogo 4 ALISSA KEI CHEN 11339 04/05/2025 09h45 

Biólogo 5 JOSÉ AUGUSTO ROMANO MANHANI 13405 04/05/2025 09h45 

Biólogo 6 ALINE CRUCELLO 15700 04/05/2025 09h45 

Contador 4 EDSON LUIZ DOS SANTOS 18854 04/05/2025 09h45 

Contador 5 CAMILA VIANA DA COSTA 15317 04/05/2025 09h45 

Contador 6 LEONARDO VIEIRA DA ROCHA 18462 04/05/2025 09h45 

Enfermeiro 9 ALINE REGINA MOURA DA SILVA 19291 04/05/2025 09h45 

Enfermeiro 10 
IASMYN MODESTO CABRAL CALDANA 
FERREIRA 

11435 04/05/2025 09h45 

Enfermeiro 11 RENATA BATISTA DE SOUZA 13846 04/05/2025 09h45 

Farmacêutico 8 CAMILA NEGRETTI EZEQUIEL 11011 04/05/2025 09h45 

Farmacêutico 9 KARLA YASMIN DIAS FRAGA 13080 04/05/2025 09h45 

Farmacêutico 10 DIOGO BENATTI ROSSI 14021 04/05/2025 09h45 

Farmacêutico 11 CAROLINE MARIANA MINUCCI PEREIRA 12731 04/05/2025 09h45 

Farmacêutico 12 ANTONIA RENATA FERREIRA DE LACERDA 13116 04/05/2025 09h45 

Fiscal de Vigilância Sanitária 10 IGOR DE QUEIROZ RUGNO 10712 04/05/2025 09h45 

Fiscal de Vigilância Sanitária 11 RODRIGO TAVEIRA DA SILVA 19298 04/05/2025 09h45 

Fiscal de Vigilância Sanitária 12 IVETE KAPLAR 16096 04/05/2025 09h45 



 

DIÁRIO OFICIAL 

Q u i n t a - f e i r a  2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 6 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

Fiscal de Vigilância Sanitária 13 MARRARISTE FERREIRA DE SOUZA 16822 04/05/2025 09h45 

Fiscal de Vigilância Sanitária 14 ANDRESSA NEIVA DE CAMPOS DANTAS 16201 04/05/2025 09h45 

Fiscal de Vigilância Sanitária 15 PALOMA SOUZA SILVA 12565 04/05/2025 09h45 

Fiscal de Vigilância Sanitária 16 REBECA VIEIRA SILVA 19302 04/05/2025 09h45 

Fiscal de Vigilância Sanitária 17 CAROLINE MARIANA MINUCCI PEREIRA 12735 04/05/2025 09h45 

Fiscal de Vigilância Sanitária 18 RAFAEL AUGUSTO FRANZIM AMBROSIO 17824 04/05/2025 09h45 

Fiscal de Vigilância Sanitária 19 LIDIA NUNES VIEIRA 15395 04/05/2025 09h45 

Fiscal de Vigilância Sanitária 2 (PCD) VALDILEIA SIVA FERREIRA 15486 04/05/2025 09h45 

Fiscal de Vigilância Sanitária 3 (PCD) JOELMA DE SOUZA 16131 04/05/2025 09h45 

Médico Veterinário 5 FERNANDA MARINHO MURARO 12588 04/05/2025 09h45 

Médico Veterinário 6 DANIEL TANNUS FERREIRA 16299 04/05/2025 09h45 

Terapeuta Ocupacional 6 PRISCILA DE SOUZA LEPRE 12651 04/05/2025 11h30 

Terapeuta Ocupacional 7 NATHALIA DE LAIA BARROS 14149 04/05/2025 11h30 

Terapeuta Ocupacional 8 CAROLINA AKEMI KANASHIRO 14282 04/05/2025 11h30 

Terapeuta Ocupacional 9 ISADORA ROMAGNOLI RIBEIRO 16506 04/05/2025 11h30 

Terapeuta Ocupacional 10 BEATRIZ BENICIO DOS SANTOS 15452 04/05/2025 11h30 

Analista Ambiental 6 LUCAS FELEX MONTENEGRO 17492 04/05/2025 11h30 

Analista Ambiental 7 DAYANE MOREIRA CUNHA 17542 04/05/2025 11h30 

Analista Ambiental 8 JÉSSICA DA SILVA SANTOS 16707 04/05/2025 11h30 

Instrutor Desportivo 6 FILIPE DIAS DO NASCIMENTO 16145 04/05/2025 11h30 

Instrutor Desportivo 7 EDUARDO MORENO DE PAULA 14872 04/05/2025 11h30 

Instrutor Desportivo 8 RENAN GONÇALVES DOS SANTOS 11853 04/05/2025 11h30 

Instrutor Desportivo 9 LUCAS OLIVEIRA RODRIGUES 17160 04/05/2025 11h30 

Instrutor Desportivo 10 MARCO ANTONIO DE CARVALHO FERRETTI 10923 04/05/2025 11h30 

Nutricionista 4 ANA CLARA MARSICANO DE NORONHA ZINI 12701 04/05/2025 11h30 

Nutricionista 5 CHRISTINE MYNA ITAGAKI 13045 04/05/2025 11h30 

Nutricionista 6 MICHELE RODRIGUES DE ARAUJO 15646 04/05/2025 11h30 

Motorista 11 SANDRO DOS PASSOS SANTANA 12130 04/05/2025 08h00 

Motorista 12 RAFAEL FRANCISCO PIRES 10446 04/05/2025 08h00 

Motorista 13 LAERCIO PEREIRA CAMAÇARI 12614 04/05/2025 08h00 

Motorista 14 LUCAS WERBESON BENTO 18655 04/05/2025 08h00 

Motorista 15 DIONISIO APARECIDO DE JESUS 18820 04/05/2025 08h00 

Controlador Interno 4 WESLLEY LINDBERGH ROCHA DE ARAUJO 14092 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 6 NIEDSON SILVA DE SOUZA FILHO 11985 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 7 DAISY KIMII KANOMATA 11515 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 8 CAMILA AIRES CARVALHO AMARAL 18526 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 9 JULIANA BONALDO DOS SANTOS PEREIRA 13985 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 10 MIRIAM BARBOSA DO NASCIMENTO 13787 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 11 LUCAS FELIPE NEVES FERREIRA FRANCO 10252 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 12 BEATRIZ FERNANDES DAS DORES 19277 04/05/2025 15h30 



 

DIÁRIO OFICIAL 

Q u i n t a - f e i r a  2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 7 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

Analista em Gestão Municipal 13 CARLOS EDUARDO SHIMABUKURO 17834 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 14 TAMARA DE JESUS ASSUNCAO 13485 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 15 VALENTINA JULIA FERREIRA BEZERRA 10859 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 16 ANDRESSA KEISSIANE ANDRADE DE SOUZA 14082 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 17 DANIELA SILVA ROSA SCHIOSI 15045 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 18 ANGELO ILDEFONSO DE PAIVA 17043 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 19 PRISCILA YUMI MATSUMOTO 13255 04/05/2025 15h30 

Analista em Gestão Municipal 20 UESLEI OLIVEIRA SANTOS 12610 04/05/2025 15h30 

 
Observação: Os candidatos em negrito foram incluídos nesta convocação. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.  
 
Cajamar, 24 de abril de 2025. 

 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2024 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA IV 

O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO  PARA A 
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA IV do Concurso Público - Edital nº 02/2024, conforme segue. 
 
As avaliações serão realizadas no dia, local e horários conforme descrito abaixo: 

 

DATA DA AVALIAÇÃO LOCAL DA AVALIAÇÃO 

04/05/2025 (domingo) 
EMEB. ANTÔNIO PINTO DE CAMPOS 

Rua Ana Balduíno de Abreu, 196 – Jardim Jordanésia – 
Cajamar/SP 

 
Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 20 (vinte) minutos antes do horário estabelecido neste edital, 
munidos documento oficial de identidade com foto (original). 
 
Não será admitido na sala da avaliação o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital ou que não estiver de posse 
do documento previsto acima. 

 
Caso os candidatos façam uso de óculos, deverão levá-los para uso durante a avaliação psicológica. 
Recomenda-se aos candidatos que estejam descansados e alimentados. 
O local de realização da Avaliação Psicológica será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da Equipe de Psicólogos, 
Coordenadores e Fiscais, não sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como aqueles que já realizaram a 
referida avaliação. 
 
O candidato ao ingressar no local de realização da Avaliação Psicológica deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho 
eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. 
 
Os equipamentos eletrônicos deverão ser desligados e acondicionados em invólucros lacrados específicos para esse fim, que serão 
fornecidos aos candidatos pelo fiscal.  

 
O invólucro lacrado contendo os equipamentos eletrônicos desligados deverá permanecer sob a carteira do candidato até o término da 
avaliação. O invólucro lacrado apenas poderá ser aberto pelo candidato após a saída da escola. 
 

O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pendrive, pager, palmtop, 



 

DIÁRIO OFICIAL 

Q u i n t a - f e i r a  2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 8 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relógio) e/ou outros equipamentos similares, bem como 
protetor auricular e/ou fones de ouvido, implicará na eliminação do candidato, caracterizando-se tentativa de fraude. 
 
O INDEPAC e o Município de Cajamar não se responsabilizarão por perdas ou extravios de documentos, objetos e/ou equipamentos 
eletrônicos ocorridos no local de realização da Avaliação Psicológica, nem por danos neles causados. 
 
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A AVALIAÇAO PSICOLÓGICA – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO 

 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 
PEB I 

5  ADELAIDE COLUCI BLOCH  105015  04/05/2025 15h30 

 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.  
 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

CONSELHOS 

MUNICIPAIS 
 
 

 CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO - CMI 

Ata nº 02 da Reunião Ordinária do Conselho Municipal do Idoso – CMI   

 

Aos vinte e sete de fevereiro de dois mil e vinte e cinco (27/02/2025), quinta-feira, no Centro de Referência Especializado de Assistência 

Social (CREAS), localizada na Avenida Antônieta Pasquarelli Pentedo, nº187, Jordanésia, Cajamar – São Paulo, na primeira chamada as 9:10 

minutos reuniu-se 3 (três) membros, com insuficiência do quórum, prosseguiu-se para a segunda chamada as 9:20 minutos, reuniu-se 6 (seis) 

membros aptos ao voto e 1 (um) convidado. Iniciou-se a reunião com os cumprimentos e agradecimentos da Vice-Presidente Sra. Fernanda 

da Silva Nogueira Cezar ao qual aproveitou para apresentar para apresentar a Pauta a ser discutida. 1º Pauta: Aprovação da Ata da Reunião 

Anterior. A 1º Secretária Marielen informou que a reunião ordinária do mês de janeiro de 2025 foi cancelada e aproveitou para fazer a leitura 

da última reunião realizada no dia 12/12/2024. Após a leitura, a Ata foi aprovada e assinada por todos presentes sem nenhuma ressalva. 2º 

Pauta: Plano Anual de Fiscalizações das ILPIs. A 1º Secretaria Marielen informou que em atendimento à determinação do Promotor de 

Justiça de Cajamar, a Presidente do CMI participou no último dia 14/02/2025, da reunião para a elaboração do Plano Anual de Fiscalização 

das ILPIs do Município que determinou o período as quais o Conselho Municipal do Idoso irá fiscalizar as Instituições, a Secretaria pediu a 

colaboração da Comissão de Fiscalização para a realização das visitas.  3º Denúncias. A 1º Secretaria informou que o CMI está com pendencias 

de manifestações sobre denúncias de violação de direitos contra a pessoa idosa. Após discussão, ficou decidido que as denúncias serão 

mantidas em absoluto sigilo e que os relatórios de manifestações do CMI serão enviados com prioridade para aos órgãos competente. 

Decidiu-se que as datas e horários das próximas visitas serão alinhadas pela comissão de denúncia. Assuntos Gerais. A Vice-Presidente Sra. 

Fernanda deixou em aberto para as manifestações de assuntos gerais. Ana Laura representante das Entidades Sociais aproveitou para 

solicitar a Gestão do FMI uma previsão de quando será feito o repasse do Projeto Farol para a Associação Sitio Agar ILPI Casa Louisa, a 1º 

Secretaria Marielen representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social se prontificou em verificar com a Gestão do FMI sobre 

o repasse e posteriormente informar a entidade. Prosseguindo a reunião sobre os projetos em andamento, a 1º Secretaria informou que 

houve algumas modificações no orçamento do “Projeto Espaço Vida Cajamar – CDI” do Edital Santander Parceiro do Idoso e que 

provavelmente será necessária uma reunião extraordinária para a análise e aprovação do orçamento. Sem mais assuntos a serem discutidos, 

a Sra. Vice-Presidente aproveitou para agradecer a participação e a presença de todos. Esta reunião foi encerrada às 10:10 minutos. Eu 

Marielen Celestino de Lima, 1º Secretaria. Lavro a presente ATA. Fernanda da Silva Nogueira Cezar - Vice-Presidente do Conselho Municipal 

do Idoso 

 

Ata nº 03 da Reunião Ordinária do Conselho Municipal do Idoso – CMI  

 

Aos vinte e sete de março de dois mil e vinte e cinco (27/03/2025), quinta-feira, no Centro de Referência Especializado de Assistência Social 



 

DIÁRIO OFICIAL 

Q u i n t a - f e i r a  2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 9 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

(CREAS), localizado na Avenida Antônieta Pasquarelli Penteado, nº 187, Jordanésia, Cajamar – São Paulo, com início às 9:10hs, reuniu-se 11 

membros deste conselho e uma convidada. Iniciou-se a reunião com os cumprimentos da Sra. Presidente Rosângela ao qual pediu a 

permissão para começar a reunião com a 1º Pauta: Prestação de contas do Fundo Municipal do Idoso referente ao segundo semestre de 

2024. A Sra. Presidente aproveitou a oportunidade para apresentar a Gestora do Fundo Municipal do Idoso a Sra. Regina Duarte, que 

agradeceu a presença de todos e solicitou permissão para começar a reunião. A Sra. Regina apresentou o resumo dos lançamentos no 

relatório da execução financeira do FMI referente ao segundo semestre de 2024. Os conselheiros puderam observar as despesas com a 

alimentação geral oferecida para os idosos participantes do Núcleo do Idoso, incluindo “coffee break”, marmitas, garrafas de água e kis 

lanches. Foram observados também os gastos com uniformes esportivos, confecções de figurino para coreografia e incluindo o transporte e 

hospedagens para a participação dos idosos no JOMI (Jogos da Melhor Idade). A gestora destacou que em algumas modalidades os idosos 

participantes do JOMI foram classificados para as etapas dos jogos Estaduais e que os custos de transporte e alimentação em geral estavam 

descritos no relatório. Os Conselheiros puderam observar as despesas do Evento do Concurso “Miss e Mister 2024”, incluindo as despesas 

com o “cofee break”, decoração, backdrop e o show com a banda. Foi observado também o repasse no dia 31/10/2024 no valor de 

R$31.196,09 para o Projeto Farol da Associação Sitio Agar – ILIP Casa Louisa, aprovado pelo CMI. Durante as análises das execuções 

financeiras, os conselheiros questionaram sobre a grande porcentagem dos recursos serem direcionadas aos serviços de proteção básica, e 

ficou-se decidido que seria pauta para discutir nas próximas reuniões. Foram observados também os rendimentos de aplicações financeiras 

e as despesas bancárias como tarifas e taxas de manutenções. Nesse momento alguns conselheiros questionaram sobre as taxas e tarifas 

bancárias no sentido de solicitar as isenções para o banco por se tratar de uma conta relacionada aos recursos de Fundos Públicos. A Sra. 

Regina explicou que a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social vem solicitando ao banco responsável essas isenções, porém não 

obtém o retorno. O Conselheiro Leonardo representante do Fundo Social de Solidariedade informou que a isenção é possível, porém é um 

processo demorado e que compensa a insistência. A Sra. Regina se comprometeu em insistir na solicitação das isenções. Dando 

prosseguimento à prestação de contas, os conselheiros observaram alguns repasses financeiros para o FMI, um no valor de R$ 4.510,22 

(quatro mil quinhentos e dez e vinte e dois centavos) que foram repasses referentes as doações do Imposto de Renda de 2024 ao qual a 

Gestora aproveitou para informar que a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social solicitou para a Secretaria Municipal de 

Comunicação a elaboração para a “Campanha do Imposto de Renda Solidário 2025” e solicitou o engajamento dos conselheiros para ajudar 

na divulgação da campanha. Neste sentido, os conselheiros sugeriram que seja elaborado um vídeo institucional para intensificar a 

campanha, sugestão que foi aprovada por todos. Diante da sugestão, a Sra. Regina se prontificou de verificar a possibilidade junto a Secretaria 

Municipal de Comunicação. Dando continuidade à prestação de contas, foram observados outros repasses financeiros, como por exemplo 

os recursos destinados para a execução de Projetos, como o Projeto “Espaço Vida Cajamar-CDI” do Programa Parceiro do Idoso Santander 

no valor de R$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais) incluindo recursos destinados para a elaboração do diagnostico social condicionante 

e compromisso do Edital e recursos destinados para a formação presencial dos conselheiros e executores do projeto. Foram observados no 

relatório os recursos no valor de R$ 727.079,89 (setecentos e vinte e sete mil, setenta e nove e oitenta e nove centavos) destinado para o 

Termo de Fomento SMDS nº001/2025 do projeto da OSC Associação Walking Football Brasil vencedora do Chamamento Púbico SMDS/CMI 

nº01/2024 que tem como finalidade conceder o Certificado de Autorização para Captação de Recursos Financeiros para o Fundo Municipal 

do Idoso com objetivo de executar projetos na promoção e garantia de direitos da pessoa idosa e o envelhecimento digno, ativo e saudável 

através do Extrato do Termo de Fomento SMDS nº 001/2025 publicado no Diário Oficial Edição Extraordinária no dia 14/02/2025 com a 

vigência de 14/02/2025 a 13/02/2025.  Sem mais nenhum questionamento ou manifestações sobre a prestação de contas do Fundo 

Municipal do Idoso do segundo semestre de 2024, as contas foram aprovadas por unanimidade sem nenhuma ressalva. A Sra. Regina 

aproveitou para agradecer pela presença e atenção de todos e se retirou-se da plenária para a continuidade das deliberações de outras 

Pautas. 2º Pauta: Aprovação da Ata da reunião anterior.  A primeira secretária Marielen apresentou e fez a leitura da Ata da reunião 

ordinária realizada em 27/02/2025. Após a leitura, a Ata foi aprovada e assinada por todos os membros presentes sem nenhuma ressalva. 

3º Pauta: Ato Declaratório Executivo CODAR nº 02/2025 e anexos RFB: Conforme dispõe o Ato Declaratório Executivo do CODAR nº 

02/2025, a primeira secretaria Marielen para conhecimento do Conselho, informou que o Fundo Municipal do Idoso de Cajamar – FMI, está 

habilitado e cadastrado no Programa Gerador de Declaração de Ajuste Anual do Imposto de Renda 2025 sob o Número do Registro: 29579. 

Sem nenhuma dúvida, prosseguiu-se a reunião. 4º Pauta: Aprovação do Orçamento atualizado do Projeto “Espaço Vida Cajamar – CDI” do 

Programa Parceiro do Idoso Santander; Para a compreensão dos Conselheiros do novo biênio 2024-2026, a Sra. Presidente primeiramente 

explicou que o Conselho Municipal do Idoso em parceria com a ILPI Casa Louisa, se inscreveu no Edital Parceiro do Idoso Santander 2024 

para a execução de um projeto que visava ampliar as vagas de acolhimento Institucional na Instituição. Após o projeto ser aprovado pela 

gestão do Programa Santander Parceiro do Idoso, a Executora ILPI Casa Louisa desistiu da execução do projeto. A Sra. Presidente explicou 

que para não perder a parceria, foi decidido em reunião extraordinária em 20/08/2024 que o CMI estaria redirecionando o projeto “Espaço 

Vida Cajamar” para o Centro Dia Idoso que tem como objetivo fortalecer as ações realizadas no CDI, proporcionando um atendimento 

qualificado e humanizado focando na promoção, autonomia e melhoria na qualidade de vida das pessoas idosas e suas famílias.  Devido as 



 

DIÁRIO OFICIAL 

Q u i n t a - f e i r a  2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 10 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

mudanças, o orçamento do Projeto teve que ser modificado e a Sra. Presidente apresentou o novo orçamento que está incluso a aquisição 

de 01 Veículo Automotivo 5 lugares Zero Km e 01 Veículo tipo Van de passageiro com 16 lugares zero km no valor total de R$ 370.000,00 

(trezentos e setenta mil reais). Após as análises dos Conselheiros, o orçamento apresentado foi aprovado por unanimidade sem nenhum 

questionamento. A Sra. Presidente agradeceu a todos e informou que essas aquisições irão ser uteis e de grande importância para os agregar 

os serviços do CDI. 5º Pauta: Calendário de formações 2025 do Programa Parceiro do Idoso. A 1º Secretaria Marielen explicou que um dos 

compromissos do Conselho firmado com o Programa Parceiro do Idoso é a participação dos conselheiros na formação dos cursos de 

qualificações oferecidas. A Secretária enfatizou a importância a participação dos conselheiros e se prontificou de informar as datas e horários 

das formações. 6º Pauta: Plano Anual de fiscalização das ILPIs: A Sra. Presidente enfatizou a importância da atribuição do Conselho em 

fiscalizar as Instituições de Longa Permanência para Pessoas Idosas inclusive solicitadas pelo MP, e aproveitou para solicitar a colaboração 

de todos, acertou-se que as datas e horários das fiscalizações serão disponibilizadas no grupo de trabalho. 7º Pauta: Denúncias: A 1º 

Secretaria informou que o Conselho recebeu algumas denúncias contra a pessoa idosa através do disque 100 para manifestações e possíveis 

encaminhamentos. Decidiu-se que as visitas serão realizadas semanalmente em datas e horários predefinidos. 8º Pauta: Assuntos Gerais: A 

Sra. Presidente informou que serão entregues as camisetas e os crachás para a identificação dos conselheiros, Fernanda vice-presidente 

enfatizou a importância da identificação dos conselheiros nas ações pois passa confiança e segurança como ocorreu em uma das últimas 

visitas realizadas. Sem mais assunto a ser discutido, a Sra. Presidente Rosangela Pastura aproveitou para agradecer a participação e a 

presença de todos. Esta reunião foi encerrada às 10:33 minutos. Eu Marielen Celestino de Lima, 1º Secretaria. Lavro a presente ATA. 

Rosângela da Silva Gonçalves Pastura - Presidente do Conselho Municipal do Idoso 

 

 

RESOLUÇÃO CMI 01/2025 

 

“Dispõe sobre a Aprovação da Prestação de Contas do Fundo Municipal do Idoso – FMI do Município de Cajamar – SP, referente ao exercício 

do segundo semestre do ano de 2024”. 

 

O Conselho Municipal do Idoso – CMI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere na Lei Municipal nº 1.191, de 22 de dezembro de 

2005, órgão permanente paritário consultivo, deliberativo, formulador e controlador das políticas públicas e ações voltadas para a pessoa 

idosa no âmbito do Munícipio de Cajamar - São Paulo.  

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8842 de 04 de janeiro de 1994, que dispõe sobre a política nacional do idoso e suas alterações;  

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.191 de 22 de dezembro de 2005, que dispõe sobre a instituição da política municipal do idoso e cria o 

Conselho Municipal do Idoso;  

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº4.608 de 12 de abril de 2012 que dispõe sobre o Regimento Interno do Conselho Municipal do Idoso; 

CONSIDERANDO a Ata nº 03, proveniente da reunião Ordinária do Conselho Municipal do Idoso realizada em 27/03/2025; 

 

RESOLVE:  

Art. 1º APROVAR a Prestação de Contas referente ao segundo semestre do ano de 2024 do Fundo Municipal do Idoso – FMI, apresentada 

em reunião Ordinária no dia 27 de março de 2025. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data desta publicação.  

Cajamar, 24 de abril de 2025. 

 

Rosangela da Silva Gonçalves Pastura 

Presidente do Conselho Municipal do Idoso 

 

RESOLUÇÃO CMI 02/2025 

  

“Dispõe sobre a composição da Comissão Técnica para elaboração e acompanhamento do Diagnóstico Social da Pessoa Idosa” 

 

O Conselho Municipal do Idoso – CMI, no uso de suas atribuições legais, em concordância com o Estatuto do Idoso Lei Federal nº 10.741, de 

01 de outubro de 2003; 

Considerando a Lei Municipal nº 1.191, de 22 de dezembro de 2005 que institui no âmbito Municipal a Política Municipal do Idoso; 

 Visando atender as finalidades deste Conselho previsto no Decreto Municipal nº 4.608 de 12 de abril de 2012, que homologa o Regimento 

Interno do Conselho Municipal do Idoso, considerando o dispositivo da Seção I, das Comissões Técnicas; 



 

DIÁRIO OFICIAL 

Q u i n t a - f e i r a  2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 11 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Considerando as deliberações tomadas na Reunião Ordinária realizada no dia 24/04/2025 registara em Ata;  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Fica constituída a COMISSÃO TÉCNICA PARA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO DIAGNÓSTICO SOCIAL DA PESSOA IDOSA;  

 

Art. 2 – Integram a Comissão Técnica de Avaliação de Projetos os seguintes membros: 

I – Rosângela da Silva Gonçalves Pastura 

II – Marielen Celestino de Lima  

III – Leonardo Carlos Pinto 

IV – Fernanda da Silva Nogueira Cezar 

V – Maísa Saraiva dos Santos Rosa 

VI – Marília Alzira Pedroso de Souza 

VII – Jacqueline de Lima 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data desta publicação. 

Cajamar, 24 de abril de 2025 

 

 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS  

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS 
O Conselho Municipal de Saúde – CMS, no uso de suas competências conferidas pela Lei Municipal nº 1.813/2020. De acordo com o 
Regimento Interno, artigo 14, XIV, o CMS, convoca os Conselheiros para a reunião ordinária, que será realizada no dia 30/04/2025, 
quarta-feira, com início às 9h, no auditório do Complexo de Saúde, localizado na Avenida Dr. Antônio João Abdalla, nº 1500 – Bairro 
Cristais – Distrito Jordanésia - Cajamar/SP. 
 
 
 
 

 


